
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των δι»αιο¼ογητι»ών π¼ηρωμής των 
δαπανών παροχής τεχνι»ής »αι εφοδιαστι»ής 
υποστήριξης  - συντήρησης  - ε»παίδευσης χειρι-
στών »αι τεχνι»ών »αι προμήθειας αντα¼¼α»τι»ών 
των εναερίων μέσων της Υπηρεσίας Εναερίων 
Μέσων του Λιμενι»ού Σώματος - Ε¼¼ηνι»ής Α»το-
φυ¼α»ής, μέσω της Υπηρεσίας ΝΑΤΟ Support »αι 
Procurement Agency (NSPA).

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας δύο χι¼ιάδων ευρώ 
(2.000 €), του ΧΑΤ��ΧΡ�ΣΤΟΥ Αναστασίου, προς 
την Ε¼¼ηνι»ή Αστυνομία.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφά¼ματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
Δ�Ε/13046/455/10.02.2022 απόφαση των Υπουρ-
γών Οι»ονομι»ών, Περιβά¼¼οντος »αι Ενέργειας »αι 
Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι Τροφίμων που δημοσιεύ-
θη»ε στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης (Β’ 560).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26612 ΕΞ 2022  (1)

Καθορισμός των δικαιολογητικών πληρωμής 
των δαπανών παροχής τεχνικής και εφοδιαστι-
κής υποστήριξης - συντήρησης - εκπαίδευσης 
χειριστών και τεχνικών και προμήθειας ανταλλα-
κτικών των εναερίων μέσων της Υπηρεσίας Ενα-
ερίων �έσων του �ιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής, μέσω της Υπηρεσίας ΝΑΤΟ 
Support και Procurement Agency (NSPA) .

 Ο ΑΝΑΠ�ΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι»ής διαχείρι-

σης »αι εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστι»ό »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 143) »αι 
ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 91,

II. της περ. (στ) της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2859/
2000 «Κύρωση Κώδι»α Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 248),

III. της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3978/2011 «Δημόσι-
ες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών »αι Προμηθειών στους 
τομείς της Άμυνας »αι της Ασφά¼ειας - Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουρ-
γείου Εθνι»ής Άμυνας» (Α’ 137), σε συνδυασμό με ε»είνες 
της περ. γ’ του άρθρου 17 του ίδιου νόμου,

IV. του άρθρου 43 του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρε-
σιών ασφα¼είας από ένοπ¼ους φρουρούς σε εμπορι»ά 
π¼οία »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 63),

V. των παρ. 1 »αι 2 του άρθρου 15 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών »αι Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ »αι 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147),

VI. του άρθρου 90 του Κώδι»α νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά (π.δ. 63/2005 Α’ 98), σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

VII. του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερεια»ών 
Διοι»ήσεων Λιμενι»ού Σώματος - Ε¼¼ηνι»ής Α»τοφυ-
¼α»ής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) »αι Λιμενι»ών Αρχών »αι ρύθμιση 
θεμάτων στε¼έχωσης αυτών» (Α’ 125),

VIII. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πο¼ιτισμού »αι Αθ¼ητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών »αι Δι»τύων, Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτι¼ίας »αι 
Αιγαίου »αι μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτι¼ίας 
»αι Νησιωτι»ής Πο¼ιτι»ής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πο¼ιτισμού, Παιδείας »αι Θρησ»ευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας »αι Θρησ»ευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οι»ονομίας, Υποδομών, Ναυτι¼ίας »αι Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οι»ονομίας, Ανάπτυξης »αι Τουρισμού 
»αι του Υπουργείου Παραγωγι»ής Ανασυγ»ρότησης, 
Περιβά¼¼οντος »αι Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβά¼-
¼οντος »αι Ενέργειας. Μεταφορά Γενι»ής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οι»ονομίας, Ανάπτυξης »αι 
Τουρισμού» (Α’ 114),

IX. του π.δ. 80/2016 «Ανά¼ηψη υποχρεώσεων από τους 
διατά»τες» (Α’ 145),

X. της παρ. 4 του άρθρου 15 »αι του άρθρου 37 του 
π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι¼ίας »αι 
Νησιωτι»ής Πο¼ιτι»ής» (Α’ 26),

XI. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπ¼ηρωτών Υπουρ-
γών »αι Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 1259

12787

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.17 17:51:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12788 Τεύχος B’ 1259/17.03.2022

π¼ηρωτή Υπουργό Οι»ονομι»ών, Θεόδωρο Σ»υ¼α»ά»η» 
(Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 2/24453/0026/17-09-2020 απόφαση του 
Αναπ¼ηρωτή Υπουργού Οι»ονομι»ών «Καθορισμός των 
δι»αιο¼ογητι»ών π¼ηρωμής των δαπανών παροχής τε-
χνι»ής »αι εφοδιαστι»ής υποστήριξης - συντήρησης - 
ε»παίδευσης χειριστών »αι τεχνι»ών »αι προμήθειας 
αντα¼¼α»τι»ών των εναερίων μέσων της Υπηρεσίας 
Εναερίων Μέσων του Λιμενι»ού Σώματος - Ε¼¼ηνι»ής 
Α»τοφυ¼α»ής, μέσω του Διεθνούς Οργανισμού ΝΑΤΟ 
Support»αιProcurementOrganization (NSPO) »αι της 
Υπηρεσίας αυτού NATOSupport»αιProcurementAgency 
(NSPA)» (Β’ 4171).

4. Την από 01-10-2019 επιστο¼ή του ΥΠΕΘΑ »αι 
την από 26-03-2020 επιστο¼ή του Γενι»ού Επιτε¼είου 
Στρατού προς την NSPA, α»ο¼ουθούμενες από την από 
06- 04-2020 επιστο¼ή αποδοχής της NSΡΑ.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού 
προϋπο¼ογισμού, αποφασίζουμε:

A. Την π¼ηρωμή των δαπανών που αφορούν στην προ-
μήθεια αντα¼¼α»τι»ών, παροχή υπηρεσιών τεχνι»ής »αι 
εφοδιαστι»ής υποστήριξης - συντήρησης - ε»παίδευσης 
χειριστών »αι τεχνι»ών των εναέριων μέσων του Λιμε-
νι»ού Σώματος - Ε¼¼ηνι»ής Α»τοφυ¼α»ής μέσω των ει-
δι»ών διαγωνιστι»ών διαδι»ασιών της υπηρεσίας NATO 
Support and Procurement Agency (NSPA), συμπερι¼αμ-
βανομένου »αι της ετήσιας συνδρομής - διαχειριστι»ού 
»όστους, μέσω Τα»τι»ών Χρηματι»ών Εντα¼μάτων Π¼η-
ρωμής (Τ.Χ.Ε.) ή Χρηματι»ών Εντα¼μάτων Προπ¼ηρωμής 
(Χ.Ε.Π.) »αι »αθορίζουμε τα »ατά περίπτωση απαιτούμε-
να δι»αιο¼ογητι»ά ως »άτωθι:

α. ΧΡ�ΜΑΤΙΚΟ ΕΝΤΑΛΜΑ ΠΡΟΠΛ�ΡΩΜ�Σ
α.1. Δι»αιο¼ογητι»ά για την έ»δοση του Χ.Ε.Π.
1. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσιοδο-

τημένου από αυτόν οργάνου περί Ανα¼ήψεως Υποχρέ-
ωσης »αι Έγ»ρισης ανά¼ηψης πο¼υετούς υποχρέωσης 
εφόσον υφίσταται.

2. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσιοδο-
τημένου από αυτόν οργάνου, για την έγ»ριση εξασφά¼ι-
σης της παροχής υπηρεσιών τεχνι»ής »αι εφοδιαστι»ής 
υποστήριξης »αι προμήθειας αντα¼¼α»τι»ών των ιπτάμε-
νων μέσων ΛΣ-ΕΛΑΚΤ μέσω των ειδι»ών διαγωνιστι»ών 
διαδι»ασιών της NSPA.

3. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσιο-
δοτημένου από αυτόν οργάνου, συγ»ρότησης Επιτροπής 
ή »ατά περίπτωση Επιτροπών, με τις παρα»άτω αρμο-
διότητες:

α. Την οριστι»οποίηση στο π¼αίσιο της Τεχνι»ής Περι-
γραφής των όρων (scopeofwork) της εν ¼όγω παροχής 
υπηρεσιών ή/»αι των Τεχνι»ών προδιαγραφών προμή-
θειας αντα¼¼α»τι»ών,

β. Την αξιο¼όγηση της τε¼ι»ής οι»ονομι»οτεχνι»ής 
προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου για την παροχή 
υπηρεσιών ή/»αι οι»ονομι»ής προσφοράς προμήθειας 
αντα¼¼α»τι»ών, που θα υποβ¼ηθεί από την NSPA, »ατό-
πιν των διαγωνιστι»ών διαδι»ασιών αυτής,

γ. Την παρα»ο¼ούθηση »αι την οριστι»ή ποιοτι»ή »αι 
ποσοτι»ή παρα¼αβή των αντα¼¼α»τι»ών ή υπηρεσιών.

4. Απόφαση του αρμόδιου οργάνου περί αποδοχής 
της τε¼ι»ής προσφοράς του αναδόχου.

5. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσιοδο-
τημένου από αυτόν οργάνου, για την έ»δοση του Χ.Ε.Π. 
»αι τον ορισμό υπο¼όγου.

6. Τη Φόρμα με στοιχεία του υπο¼όγου.
α.2. Για την έ»δοση του ΧΕΠ που αφορά στην ετήσια 

συνδρομή - διαχειριστι»ό »όστος της NSPA θα υποβά¼-
¼ονται τα 1,2, 5 »αι 6 απαιτούμενα δι»αιο¼ογητι»ά της 
παρ. α.1.

α.3. Δι»αιο¼ογητι»ά για την τα»τοποίηση του Χ.Ε.Π.:
1. Απο¼ογισμός εξόδων της σχετι»ής δαπάνης συντασ-

σόμενη »αι υπογεγραμμένη από τον Υπό¼ογο του Χ.Ε.Π.
2. Παραστατι»ό ε»τέ¼εσης έ»αστης τραπεζι»ής εντο-

¼ής από την Τράπεζα της Ε¼¼άδος.
3. Παραστατι»ό της Τράπεζα της Ε¼¼άδος ανα¼υτι»ής 

»ίνησης ¼ογαριασμού από την ημέρα αρχι»ής »ατάθεσης 
μέχρι »αι την τε¼ευταία »ίνηση αυτού (extrait).

4. Αποδει»τι»ό της Τράπεζας της Ε¼¼άδος για το »¼εί-
σιμο του τραπεζι»ού ¼ογαριασμού του Χ.Ε.Π.

5. Ειδι»ό Έντυπο Απόδοσης Λογαριασμού θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας του διατά»τη που 
προ»ά¼εσε την έ»δοση του Χ.Ε.Π.

6. Αποδει»τι»ό απόδοσης τυχόν τό»ων του Χ.Ε.Π.
7. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσι-

οδοτημένου από αυτόν οργάνου, για την έ»δοση του 
Χ.Ε.Π. »αι τον ορισμό υπο¼όγου συμπ¼ηρωμένη »αι υπο-
γεγραμμένη από τον Υπό¼ογο του Χ.Ε.Π.

8. Απόφαση/-εις του αρμοδίου Υπουργού ή του εξου-
σιοδοτημένου από αυτόν οργάνου περί Ανα¼ήψεως Υπο-
χρέωσης.

9. Πρωτότυπο/-α τιμο¼όγιο/-α της NSPA, με επίσημη 
μετάφραση αυτού/-ών στην ε¼¼ηνι»ή »αι με συνο¼ι»ή 
τιμο¼ογηθείσα αξία σε ευρώ »ατά την ημερομηνία π¼η-
ρωμής από τον υπό¼ογο.

10. Εξοφ¼ητι»ή απόδειξη ή βεβαίωση είσπραξης της 
NSPA, με επίσημη μετάφραση αυτής στην ε¼¼ηνι»ή όπου 
θα αναγράφεται η συνο¼ι»ή εισπραχθείσα αξία σε ευρώ.

11. Την απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξου-
σιοδοτημένου από αυτόν οργάνου, περί συγ»ρότησης 
Επιτροπής ή »ατά περίπτωση Επιτροπών, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 της ενότητας α.1, της 
παρούσης.

12. Πρωτό»ο¼¼α των ως άνω συγ»ροτηθεισών Επι-
τροπών.

13. Απόφαση του αρμόδιου οργάνου περί αποδοχής 
της τε¼ι»ής προσφοράς του αναδόχου.

14. Παραστατι»ά στοιχεία »αταβο¼ής τυχόν σχετι»ών 
»ρατήσεων από τον υπό¼ογο.

15. Αποδει»τι»ό απόδοσης τυχόν αδιάθετου υπο¼οί-
που ε» του προϊόντος του σχετι»ού Χ.Ε.Π, στο Δημόσιο.

16. Ατομι»ή αναφορά του υπο¼όγου για την τα»το-
ποίηση του Χ.Ε.Π.

17. Απο¼ογισμός δαπάνης Χ.Ε.Π. (εις τριπ¼ούν) συντασ-
σόμενος »αι υπογεγραμμένος από τον υπό¼ογο.

18. Φόρμα με στοιχεία του υπο¼όγου.
α.4. Για την τα»τοποίηση του ΧΕΠ που αφορά στη συν-

δρομή - διαχειριστι»ό »όστος της NSPA θα υποβά¼¼ονται 
τα 1 έως 10 »αι 14 έως 18 απαιτούμενα δι»αιο¼ογητι»ά 
της παραγράφου α.3.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12789Τεύχος B’ 1259/17.03.2022

α.5. Επιτρέπεται η χορήγηση προ»αταβο¼ής ποσού 
μέχρι 50% του Χ.Ε.Π., με απόφαση του ΥΝΑΝΠ, σύμφωνα 
με 1.IV σχετι»ό.

α.6. Τα σχετι»ά με την π¼ηρωμή των ανωτέρω δαπανών 
Χρηματι»ά Εντά¼ματα Προπ¼ηρωμής (Χ.Ε.Π.) ε»δίδονται 
στο όνομα της Τράπεζας της Ε¼¼άδος »αι με δεύτερο υπό-
¼ογο τον ορισθέντα από την αρμόδια για την δαπάνη Υπη-
ρεσία του Λιμενι»ού Σώματος-Ε¼¼ηνι»ής Α»τοφυ¼α»ής.

β. TAKTIKO ΧΡ�ΜΑΤΙΚΟ ΕΝΤΑΛΜΑ
β.1. Δι»αιο¼ογητι»ά για την έ»δοση του Τα»τι»ού Χρη-

ματι»ού Εντά¼ματος Π¼ηρωμής (Τ.Χ.Ε.):
1. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσιοδο-

τημένου από αυτόν οργάνου, για την έγ»ριση εξασφά¼ι-
σης της παροχής υπηρεσιών τεχνι»ής »αι εφοδιαστι»ής 
υποστήριξης »αι προμήθειας αντα¼¼α»τι»ών των ιπτάμε-
νων μέσων ΛΣ-ΕΛΑΚΤ μέσω των ειδι»ών διαγωνιστι»ών 
διαδι»ασιών της NSPA.

2. Απόφαση/-εις του αρμοδίου Υπουργού ή του εξου-
σιοδοτημένου από αυτόν οργάνου περί Ανα¼ήψεως Υπο-
χρέωσης »αι Έγ»ρισης ανά¼ηψης πο¼υετούς υποχρέω-
σης εφόσον υφίσταται.

3. Πρωτότυπο/-α τιμο¼όγιο/-α της NSPA, με επίσημη 
μετάφραση αυτού/-ών στην ε¼¼ηνι»ή »αι με συνο¼ι»ή 
τιμο¼ογηθείσα αξία σε ευρώ »ατά την ημερομηνία έ»-
δοσής του.

4. Απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του εξουσιο-
δοτημένου από αυτόν οργάνου, συγ»ρότησης Επιτροπής 
ή »ατά περίπτωση Επιτροπών, με τις παρα»άτω αρμο-
διότητες:

α. Την οριστι»οποίηση στο π¼αίσιο της Τεχνι»ής Περι-
γραφής των όρων (scopeofwork) της εν ¼όγω παροχής 
υπηρεσιών ή/»αι των Τεχνι»ών προδιαγραφών προμή-
θειας αντα¼¼α»τι»ών,

β. Την αξιο¼όγηση της τε¼ι»ής οι»ονομι»οτεχνι»ής 
προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου για την παροχή 
υπηρεσιών ή/»αι οι»ονομι»ής προσφοράς προμήθειας 
αντα¼¼α»τι»ών, που θα υποβ¼ηθεί από την NSPA, »ατό-
πιν των διαγωνιστι»ών διαδι»ασιών αυτής,

γ. Την παρα»ο¼ούθηση »αι την οριστι»ή ποιοτι»ή »αι 
ποσοτι»ή παρα¼αβή των αντα¼¼α»τι»ών ή υπηρεσιών.

5. Πρωτό»ο¼¼α των ως άνω συγ»ροτηθεισών Επιτρο-
πών.

6. Απόφαση του αρμόδιου οργάνου περί αποδοχής 
της τε¼ι»ής προσφοράς του αναδόχου.

7. Κατάσταση π¼ηρωμής της δαπάνης (εις τριπ¼ούν) 
συντασσόμενη από την Υ.Ε.Μ./Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ. »αι θεωρη-
μένη από τον Προϊστάμενο αυτής.

8. Βεβαίωση τραπεζι»ού ¼ογαριασμού από την οποία 
να προ»ύπτει το ΙΒΑΝ του δι»αιούχου.

β.2. Για την έ»δοση τα»τι»ού χρηματι»ού εντά¼ματος 
που αφορά στην π¼ηρωμή ετήσιας συνδρομής - διαχει-
ριστι»ού »όστους της NSPA θα υποβά¼¼ονται τα 1, 2 »αι 
6 έως 9 απαιτούμενα δι»αιο¼ογητι»ά της παρ. β.1.

B. Στην περίπτωση που η σχετι»ή δαπάνη αφορά την 
παροχή υπηρεσιών ή ε»παίδευσης, ε»τός των ανωτέρω 
»ατά περίπτωση απαιτούμενων δι»αιο¼ογητι»ών απαι-
τείται »αι η προσ»όμιση Βεβαίωσης »α¼ής ε»τέ¼εσης 
που ε»δίδεται από την Υ.Ε.Μ./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ..

Γ. Οι εν ¼όγω δαπάνες απα¼¼άσσονται ΦΠΑ ενώ υπό-

»εινται στις ισχύουσες »άθε φορά υπέρ δημοσίου »αι 

τρίτων »ρατήσεις.

Δ. Για την π¼ηρωμή της ετήσιας συνδρομής - διαχειρι-

στι»ών εξόδων, που απορρέουν από την συμμετοχή του 

ΛΣ-ΕΛΑΚΤ στις »οινοπραξίες του NSPA »αι για τα οποία 

ο εν ¼όγω Οργανισμός ε»δίδει προς τούτο τιμο¼όγια σε 

χρόνο που δεν ταυτίζεται με το έτος χρήσης των παρε-

χόμενων υπηρεσιών, είναι δυνατόν να ανα¼αμβάνεται η 

υποχρέωση »αι να δεσμεύονται πιστώσεις αμέσως μετά 

την παρα¼αβή του σχετι»ού παραστατι»ού, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 9 του π.δ. 80/2016 

(Α΄ 145).

Ε. Τα ε»άστοτε δι»αιο¼ογητι»ά της παρ. Α υποβά¼¼ο-

νται αρμοδίως μέσω της Υπηρεσίας Εναέριων Μέσων ΛΣ- 

ΕΛΑΚΤ πρωτότυπα στην αρμόδια οι»ονομι»ή Διεύθυνση 

της Γενι»ής Διεύθυνσης Οι»ονομι»ών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) 

του ΥΝΑΝΠ με σχετι»ό διαβιβαστι»ό.

ΣΤ. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης »α-

ταργείται η υπ’ αρ. 2/24453/0026/17-09-2020 (Β’ 4171) 

απόφαση του Αναπ¼ηρωτή Υπουργού Οι»ονομι»ών.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπ¼ηρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

    Αποδοχή δωρεάς αξίας δύο χιλιάδων ευρώ 

(2.000 €), του ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ Αναστασίου, προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/950-β/04.03.2022 από-

φαση του Προϊστάμενου Κ¼άδου Διαχειριστι»ής Τεχνι-

»ής Υποστήριξης »αι Π¼ηροφορι»ής του Αρχηγείου της 

Ε¼¼ηνι»ής Αστυνομίας, που ε»δόθη»ε σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185), »ατ’ εφαρμογή »αι των διατάξεων των άρθρων 

496, 498 »αι 499 Α.Κ., γίνεται αποδε»τή η δωρεά του 

ΧΑΤ��ΧΡ�ΣΤΟΥ Αναστασίου προς την Ε¼¼ηνι»ή Αστυ-

νομία »αι συγ»ε»ριμένα προς το Τμήμα Διαβατηρια»ού 

Ε¼έγχου Κρυστα¼¼οπηγής της Διεύθυνσης Αστυνομίας 

Φ¼ώρινας, αξίας δύο χι¼ιάδων ευρώ (2.000€), που αφορά 

ένα αυτο»ίνητο όχημα μεταχειρισμένο, μάρ»ας FORD, 

μοντέ¼ο MONDEO diesel.

  Ο Προϊστάμενος Κ¼άδου

Δ�Μ�ΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛ�Σ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(3)

   Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/Δ�Ε/13046/455/10.02.2022 

απόφαση των Υπουργών Οι»ονομι»ών, Περιβά¼¼οντος 

»αι Ενέργειας »αι Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι Τροφίμων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12790 Τεύχος B’ 1259/17.03.2022

που δημοσιεύθη»ε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 560), γίνονται οι παρα»άτω διορθώσεις:

1. στη σε¼ίδα 5486 στη στή¼η Β’, στον στίχο 2 της παρ. 3 
του άρθρου 3, μετά τη φράση «το ποσό των 20.000€» 
προστίθεται φράση «»αι 200.000€ για επιχειρήσεις».

2. στη σε¼ίδα 5488, στη στή¼η Α’, στον στίχο 3 της παρ. 2 

του άρθρου 6, μετά τη φράση «το ποσό των 20.000€» 

προστίθεται φράση «»αι 200.000€ για επιχειρήσεις».   

(Από το Υπουργείο Περιβά¼¼οντος »αι Ενέργειας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τη¼. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012591703220004*


